por órgão competente, e aos que, comprovadamente, estejam com a data de defesa da dissertação 

prevista para no máximo uma semana antes da data inicial de matrícula. 

2.3 Período de inscrição: 18/11/2025 a 25/11/2025. 

2.4 O valor da taxa de inscrição é de R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais), a ser pago, exclusivamente 
por meio de transferência bancária, não será aceito o pagamento via PIX e, em nenhuma hipótese, haverá 
devolução do valor supracitado após a efetivação da inscrição. Os candidatos podem realizar o pagamento 
da taxa de inscrição mediante depósito nas contas abaixo de titularidade da FUNDAÇÃO EDSON QUEIROZ/